
                                                                                                      

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:      Πανεπιστημιούπολη
                           Περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης

            Τ.Κ. 50100 Κοζάνη
Πληροφορίες: Μαρία  Λιάνα              
Τηλ.:                 24610-56324
                          24610-56325
e-mail:            dbc@uowm.gr 

      ΘΕΜΑ :  «Συγκρότηση Επιτροπής Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με διετή 
θητεία»

Π Ρ Α Ξ Η

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ.  92/2003  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση  και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 
4610/2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 709) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».  

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση, με την οποία διαπιστώθηκε ότι η 
θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 
τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα 
ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη(Β΄ 6737).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄141).

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: 6Η1Ρ469Β7Κ-ΠΒΩ



                                                                                                      

9. Τις διατάξεις του άρθρου 217, και την παρ. 1 του άρθρου 471 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄184).

11. Την υπ΄αριθμ. Ε2/ΠΣ91/17-01-2023 (ΑΔΑ: 95Γ2469Β7Κ-ΩΛΗ) απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου, περί Συγκρότησης της Επιτροπής Δεοντολογίας για διετή θητεία.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

τη Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας , με διετή θητεία, ως εξής:

1.  Νικόλαος Σαριαννίδης, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, 
Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος. 

2. Γεώργιος Σκόδρας, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
μέλος.

3.  Γεώργιος Λάππας, Καθηγητής Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος

4.  Νικόλαος Τσούνης, Καθηγητής Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, ως μέλος. 

5. Στεργιανή Γκιαούρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος.

                                                                                                                     Ο Πρύτανης

                                                                                                                        Θεόδωρος Θεοδουλίδης                         
Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραμματεία Πρυτανείας                                                                  
- κ.κ. Αντιπρυτάνεις
- Μέλη της Επιτροπής
- Διεύθυνση Διοικητικού
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων
- Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου

ΑΔΑ: 6Η1Ρ469Β7Κ-ΠΒΩ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 23/01/2023
Α. Π.: 3006
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-01-23T14:50:32+0200
	Athens




